
COMUNE DI SEGARIU 
Provincia del Medio Campidano 

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
 

 

Numero  68   del  16-12-13  
  

Reg. generale 357 
 

Ufficio SERVIZI SOCIALI 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE 

 
- VISTO il D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267- Testo unico sull’ordinamento degli 

Enti Locali; 

- VISTO lo Statuto Comunale; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

- VISTO il provvedimento del Sindaco di nomina del Responsabile del Servizio; 

- RICHIAMATA la propria determinazione n. 55 del 06.11.2013,  con la quale è 

stato approvato l’avviso pubblico per la costituzione di un elenco di cooperative 

sociali di tipo B, finalizzato all’eventuale individuazione dei soggetti da invitare 

alle procedure di affidamento del servizio di inserimento lavorativo di soggetti 

svantaggiati; 

- VISTO il suddetto avviso, che è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune 

dal 06.11.2013, sul sito internet della Regione Sardegna e su quello istituzionale 

del Comune; 

- ATTESO che, a seguito della pubblicazione del suddetto avviso, sono pervenute 

a questo Comune, entro il termine stabilito, n. 13 richieste d’inserimento 

nell’elenco, da parte delle seguenti Cooperative Sociali di tipo B: 

1) Coop. Soc. “La Ghianda” di Sanluri a r.l. (prot. n. 7337 del 13.11.2013); 

2) Coop. Soc. “Sviluppo Servizi Italia” di Cagliari (prot. n. 7338 del 

13.11.2013); 

3) “San Lorenzo” s.c.s. di Iglesias (prot. n. 7421 del 18.11.2013); 

4) Società Cooperativa Sociale “L’Elica” di Gonnesa (prot. n. 7446 del 

19.11.2013); 

5) Coop. Soc. “Cellarius” di Cagliari (prot. n. 7488 del 21.11.2013); 

6) Soc. Coop. Soc. “Gea Mater” di Sanluri (prot. n. 7522 del 22.11.2013); 

7) “Global” Soc. Coop. Soc. di San Gavino M.le (prot. n. 7534 del 

25.11.2013); 

8) Soc. Coop. Soc. “Diamante” di Guasila (prot. n. 7537 del 25.11.2013); 

9) Coop. “Verde” di Siurgus Donigala (prot. n. 7542 del 25.11.2013); 

10) Soc. Coop. Soc. “Isar” di Santadi (prot. n. 7583 del 26.11.2013); 

11) Soc. Coop. Soc. “L’Ideale” di Mogoro (prot. n. 7586 del 26.11.2013); 

12) Coop. Soc. “DigitAbile” di Abbasanta (prot. n. 7588 del 26.11.2013); 

13) Coop. Soc. “Alle Sorgenti” di Villacidro (prot. n. 7601 del 28.11.2013); 

- ESAMINATE le richieste pervenute e la documentazione allegata; 

- DATO ATTO che la richiesta della Coop. Soc. “Alle Sorgenti” di Villacidro 

(prot. n. 7601 del 28.11.2013) può essere presa in considerazione in sede di prima 

costituzione dell’elenco in quanto pur essendo arrivata il 28 novembre, fa fede il 

timbro postale (che riporta la data del 26 novembre), come stabilito dall’avviso;  

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO B. 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO SERVIZI SOCIALI n. 68 del 16-12-2013 - Pag. 2 - COMUNE DI 

SEGARIU 

- VISTI 
 l’allegato A, facente parte integrante e sostanziale del presente atto, nel 

quale sono indicate le cooperative sociali di tipo B ammesse a far parte 

dell’elenco in oggetto; 

 l’allegato B, facente parte integrante e sostanziale del presente atto, nel 

quale sono indicate le cooperative sociali di tipo B non ammesse a far 

parte dell’elenco in oggetto, per le motivazioni in esso indicate; 

- RITENUTO dover approvare i suddetti allegati A e B; 

 

DETERMINA  

- DI PRENDERE ATTO della premessa, quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

- DI APPROVARE gli allegati A e B, facenti parte integrante e sostanziale del 

presente atto, nei quali sono indicate rispettivamente le cooperative sociali di tipo 

B ammesse a far parte dell’elenco in oggetto e quelle non ammesse; 

- DI DARE ATTO  
 che l’elenco delle cooperative sociali ammesse sarà pubblicato all’Albo 

Pretorio on line, sul sito istituzionale del Comune e sul sito della Regione 

Autonoma della Sardegna nella sezione Atti soggetti esterni/Elenchi; 

 che il Comune di Segariu non è vincolato in alcun modo a procedere 

all’affidamento del servizio d’inserimento lavorativo di soggetti 

svantaggiati, ma semplicemente nell’ambito dell’elenco può individuare, 

ove consentito dalle norme vigenti, i soggetti da invitare alle singole 

procedure di affidamento; 

- DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso 

entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tar Sardegna, ovvero entro 120 giorni al 

Presidente della Repubblica.  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                     TRONCI MARINO 

 
La presente Determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal 17-12-13. 
 
Segariu, li 17-12-13. 

 
Il Responsabile del Servizio 


